
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 8 

Zápis z 23. zasedání Regionální stálé konference pro území Olomouckého 
kraje (RSK OK) 

 

Datum jednání: středa 22. 6. 2022 

Hodina zahájení: 9:00 hodin   Hodina ukončení: 11:45 hodin 

Místo jednání: Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36, Olomouc 

 

1. Přivítání účastníků 

Účastníky akce přivítal předseda RSK OK Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje. 
Poté oznámil účast 16 členů a náhradníků s hlasovacím právem a zároveň konstatoval, že RSK 
OK je usnášeníschopná. 

Předseda RSK OK omluvil účast člena RSK OK za ÚP ČR, kterým je pan Ing. Jiří Šabata, ředitel 
krajské pobočky ÚP ČR v Olomouci, z důvodu pracovních povinností. Potom připomenul členům 
způsob rozhodování RSK OK, a to zejména prostřednictvím konsenzu, poté i možnost hlasování 
o jednotlivých usneseních. 

Předseda RSK OK informoval o obdržení rezignace Ing. Zdeňky Dvořákové Kocourkové, 
uvolněné členky Rady Olomouckého kraje a místopředsedkyně Regionální stálé konference 
pro území Olomouckého kraje ke dni 31. 8. 2022.  

Prezenční listina z 23. zasedání RSK OK je uvedena v příloze č. 1 zápisu, nebude zveřejněna 
na webu konference. 

 

2. Schválení programu zasedání 

Předseda RSK OK předložil k projednání upravený program zasedání, ve kterém oproti pozvánce 
bude prezentován navíc bod Aktualizace RIS3 strategie Olomouckého kraje a konstatoval, že 
pokud z jednotlivých bodů a během celého jednání vzejdou podněty na NSK, MMR ČR nebo 
resorty, budou zaznamenány v zápise a předány příslušným institucím. Poté vyzval členy RSK 
OK k připomínkování programu, popř. k doplnění programu. Z pléna nevzešly k předloženému 
programu žádné připomínky ani doplnění.  

Schválený program 23. zasedání RSK OK je uveden v příloze č. 2 zápisu. 

Usnesení č. RSKOK/23/1/2022 

RSK OK: 

 schvaluje program 23. zasedání RSK OK. 

 

3. Informace z 6. korespondenčního hlasování RSK OK 

Předseda RSK OK předal slovo Ing. Radku Dosoudilovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje 
kraje, který přítomné informoval o 6. korespondenčním hlasování členů RSK OK, které proběhlo 
ve dnech 25. 3. – 14. 4. 2022. Na 6. korespondenčním hlasování byla schválena Výroční zpráva 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 8 

RSK OK za rok 2021, schválena Analýza čerpání finančních prostředků z fondů EU za rok 2021 
v Olomouckém kraji, schválen Statut RSK OK a Jednací řád RSK OK. K přijetí stanovisek bylo 
třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů RSK OK. Z celkového počtu 22 členů RSK OK 
se elektronického hlasování zúčastnilo 13 členů, 9 členů nehlasovalo.  

Změny v Jednacím řádu RSK OK jsou pouze formální. Nejdůležitější změnou ve Statutu RSK OK 
je rozšíření činnosti sekretariátu RSK OK o aktivity směřované k hospodářsky a sociálně 
ohroženým územím a zvýšení počtu členů RSK OK o jednoho v oblasti „další instituce/tematická 
oblast dle potřeby území kraje“. Dosud jsou v RSK OK obsazeny 2 pozice za specifickou oblast 
– specifická oblast lázeňství – Mgr. Rak, území Jesenicka – Mgr. Adámek. 

Volba oblasti dle potřeby území bude předmětem dalšího zasedání. Členové RSK OK byli vyzvání 
k návrhu možných tematických oblastí, které je potřeba řešit, v termínu do 19. 8. 2022. 

Ing. Dosoudil dále přítomné informoval o obdržení písemné žádosti Euroregionu Praděd 
o členství v RSK OK. Za Euroregion Praděd byla na zasedání přizvána paní ředitelka 
Ing. Šmigurová. Pokud bude RSK OK požadovat nominovat Euroregion Praděd jako člena RSK 
OK, je možné využít nově vzniklého místa. V případě, že by byla zvolena jiná tematická oblast, 
Euroregion Praděd by zastával funkci hosta bez hlasovacího práva.  

Výstupem z diskuze byla navržena jedna z možných tematických oblastí, oblast energetiky. 

Usnesení č. RSKOK/23/2/2022 

RSK OK: 

 ukládá členům RSK OK navrhnout tematickou oblast dle potřeby území, termín do 
19. 8. 2022; 

 ukládá sekretariátu RSK OK zařadit do programu příštího zasedání bod o volbě nové 
tematické oblasti dle potřeby území kraje.  

 

4. Prezentace MMR ČR  

Předseda předal slovo Mgr. Miroslavu Daňkovi, vedoucímu oddělení řízení Strategie regionálního 
rozvoje při odboru regionální politiky. Na začátku prezentace seznámil účastníky s programem 
prezentace a představil závěry z 19. zasedání Národní stálé konference. Dále byly představeny 
aktuální informace týkající se programového období 2021 – 2027. V průběhu měsíce června, 
případně na začátku měsíce července, se předpokládá schválení programů, následně se 
uskuteční monitorovací výbory, které stanoví parametry pro jednotlivé výzvy, poté budou 
vyhlášeny výzvy. ŘO IROP se snaží o urychlení procesů, proběhly nulté monitorovací výbory, ve 
kterých došlo k předjednání dokumentů tak, aby je bylo možné v řádných jednáních 
monitorovacích výborů schválit. Jako další téma prezentace Mgr. Daněk přednesl informaci o  
předpokládaném dílčím přeprogramování Dohody o partnerství a programů pro programové 
období 2021 - 2027 z důvodů výrazné změny podmínek, a tedy i potřeb a problémů ČR, a to do 
konce roku 2022 nebo začátkem roku 2023. Řešeny musejí být zejména potřeby vyplývající 
z uprchlické vlny z Ukrajiny, energetické krize, změny vybraných makroekonomických veličin 
(nárůst inflace). 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 8 

Následně předal slovo Mgr. Štěpánu Noskovi, který informoval o stavu plnění aktivit Akčního 
plánu SRR 21-22 a rovněž podal informace o návrhu doplnění nových aktivit pro Akční plán SRR 
23-24, kterými jsou: podpora metropolitní spolupráce, vytvoření programu na podporu Expat 
center, posílení podpory nákupu alternativních nízkoemisních vozidel pro zajištění obslužnosti, 
zajištění financování destinačního managementu ze strany státu, vytvoření národního dotačního 
titulu na podporu HSOÚ, pilotní projekt modulárních obecních bytů určených pro sociální bydlení. 
Některé z těchto návrhů budou dále rozpracovány, jiné nikoliv. 

Další část prezentace byla věnována regionálním akčním plánům. Do poloviny měsíce července 
se uskuteční Monitorovací výbor IROP, na kterém bude schválen harmonogram výzev včetně 
alokace. Rozpad alokace jednotlivých výzev v tématech RAP mezi kraje bude zveřejněn po MV 
IROP na webu www.uzemnidimenze.cz. Na webu budou rovněž průběžně vyvěšovány i 
schválené verze RAP.  

Mgr. Nosek dále zdůraznil, že je důležité, aby RAP, který bude reflektovat finální alokaci, byl 
schválen v mezidobí mezi schválením harmonogramu výzev a vyhlášením výzvy. ŘO IROP je 
připraven vytvořit dostatečný prostor pro to, aby RAPy na všech RSK byly schváleny s ohledem 
na to, co bude uvedeno v harmonogramu výzev a s ohledem na finální alokaci pro jednotlivé 
kraje.  

Metodika RAP předpokládá, že všechny RAPy by měly být schváleny do termínu vyhlášení výzvy, 
s tím, že je možné schvalovat dle jednotlivých aktivit. Není nutné schvalovat všechny 4 aktivity 
najednou.  Do vyhlášení výzvy je možné RAP schvalovat v RSK v libovolných intervalech, po 
vyhlášení výzvy v tématu RAP po 6 měsících od posledního schválení RAP v RSK. 

Přednášející na závěr svého výstupu informoval o aktualizovaném rozpadu alokace SŠ u méně 
rozvinutých regionů. V oblasti deinstitucionalizce se předpokládá navýšení alokace o 20 %. 

S informacemi týkajícími se Národního plánu obnovy, komponentě 2.8 Brownfieldy vystoupil Mgr. 
Daněk. Proběhly konzultační dny ve všech krajích, cílové hodnoty by měly být naplněny (14 
specifických BF a 45 nepodnikatelských BF). Podmínka stavebního povolení do února/března 
2023 se u některých projektů jeví jako problematická. Tento termín je však nastaven z toho 
důvodu, že finanční prostředky musí být vyčerpány nejpozději k 31. 12. 2025. V únoru 2023 
budou vyhlášeny 2 výzvy na specifické brownfieldy a 2 výzvy na nepodnikatelské brownfieldy. 
Pro podnikatelské brownfieldy  byla MPO vyhlášena předvýzva v červnu 2022, reálná výzva pak 
bude vyhlášena po odsouhlasení parametrů ze strany EK v červenci.  

Mgr. Zdeněk Opravil informoval o výzvě programu Podpora revitalizace území, podprogram 
Demolice v sociálně vyloučených lokalitách pro rok 2022, která by měla být vyhlášena do konce 
června 2022. Cílem je demolice budov, znovu využití v dalším rozvoji obce, zamezení vzniku 
sociální segregace. Dotace budou až do výše 70 % skutečně vynaložených nákladů dle velikosti 
obce (obce do 3 000 obyvatel maximální výše dotace 70 % způsobilých výdajů, obce od 3 001 
do 10 000 obyvatel maximální výše dotace činí 60 % způsobilých výdajů, obce od 10 001 obyvatel 
maximální výše dotace činí 50 % způsobilých výdajů, kraj maximální výše dotace 50 % 
způsobilých výdajů). Maximální výše dotace na jednoho žadatele je stanovena na 10 mil. Kč. 
Dále informoval o aktuálních číslech projektových záměrů, které jsou vloženy v ISPZ. ISPZ je a 
bude do budoucna brán jako hlavní zdroj k absorpční kapacitě a data budou využívána při tvorbě 
a nastavování programových dokumentací i výzev dotačních titulů. Poprosil aktéry o průběžnou 
aktualizaci dat. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
http://www.uzemnidimenze.cz/


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 4 z 8 

Závěrem prezentace byly podány informace o Výsledkové evaluaci období 2014-2020 
a o Konferenci inovativní region: Příležitosti a výzvy, která se uskuteční v období 9. – 11. 11. 2022 
na Jesenicku v rámci českého předsednictví v Radě Evropské unie. Konference nabídne 
příležitost k setkání a propojení aktérů z různých sfér a úrovní veřejné správy z ČR i zahraničí, 
kteří budou diskutovat o dosavadních poznatcích, know-how a praxi při rozvoji území s akcentem 
na inovace vč. budování a kultivování inovačního a podnikatelského prostředí.    

Výstupy z diskuze: 

Operační program Spravedlivá transformace můžou využít regiony nejvíce zasažené odklonem 
od uhlí, tzv. uhelné regiony: Karlovarský kraj, Ústecký kraj, Moravskoslezský kraj. Cílem 
programu je zmírnit dopady transformačního procesu na ekonomiku, obyvatele a životní 
prostředí, zejména zajistit pracovní místa pro zaměstnance odcházející z uhelného průmyslu, 
zlepšit veřejné služby nebo obnovit krajinu zasaženou těžbou. Program bude financován 
z evropského Fondu pro spravedlivou transformaci, na období 2021-2027 je k dispozici celkem 
42,7 mld. Kč.  Oproti tomu u Národního dotačního titulu pro Hospodářsky a sociálně ohrožená 
území je prozatím finanční podpora stanovena ve výši 300 mil. Kč (jedná se o možném navýšení 
na 1 mld. Kč) pro zbylé kraje.  

Ing. Šafařík, MBA: Olomoucký kraj oslovil dotčená ministerstva s žádostmi o zvýhodňování 
HSOÚ v národních dotačních titulech prostřednictvím vyšší bonifikace projektů při jejich 
hodnocení, prostřednictvím vyšší míry spolufinancování projektů ze státního rozpočtu, případně 
vyhlášením výzev územně zaměřených na HSOÚ. 

Mgr. Adámek konstatoval, že jak Případová studie Jesenicka, tak Intervenční studie ORP Zábřeh 
jsou velmi dobře zpracované. Ale pokud nebudou dotčené oblasti na základě zpracovaných studií 
finančně podpořeny, byla tato práce zbytečná. 

Ing. Novotná informovala, že Olomoucký kraj poslal na MMR ČR v březnu 2022 připomínky 
k vyhodnocení AP pro roky 2021 – 2022, včetně vyhodnocení aktivit uvedených v Případové 
studii Jesenicka, a včetně návrhů, které aktivity ponechat v AP pro roky 2023-2024. V materiálu 
před jednáním PS Regiony byla část věnovaná Případové studii vynechána. Žádáme MMR ČR, 
aby dokumenty k vypořádání AP pro roky 2021 – 2022 a návrh AP pro roky 2023-2024 byly 
zaslány krajům s dostatečným předstihem a dříve, než bude mezirezortní připomínkové řízení. 

RNDr. Mgr. John, Ph.D. vystoupil s návrhem, aby tzv. „uhelné regiony“ byly v rámci Národního 
dotačního titulu určeného pro HSOÚ znevýhodněny, jelikož mají možnost čerpat z Fondu pro 
spravedlivou transformaci, určeného pro strukturálně postižené kraje. 

V závěru diskuze předseda doporučil členům RSK OK na dalších zasedáních RSK OK vznášet 
podněty na usnesení, která budou přenášena na MMR ČR a NSK. 

V příloze č. 3 zápisu je uvedena prezentace MMR ČR. 

 

5. Aktivity Olomouckého kraje k podpoře HSOÚ, Intervenční studie ORP Zábřeh 

Předseda předal slovo Ing. Leoně Valovičové, koordinátorce HSOÚ. Ta ve své prezentaci 
představila aktivity Olomouckého kraje k podpoře HSOÚ v souvislosti s nově zpracovanou 
Intervenční studií ORP Zábřeh.  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 5 z 8 

Cílem je připravit pro vybrané HSOÚ v Olomouckém kraji materiál, který zmapuje problémy území 
a důležitá témata k řešení. Prostřednictvím klíčových projektů potom specifikuje finanční 
prostředky z evropské a národní úrovně, které dané problémy pomohou řešit. Příkladem pro 
zpracování tohoto dokumentu byla Případová studie Jesenicka. Předpokládá se postupné 
zpracování intervenčních studií pro všechna HSOÚ v kraji.  

V další části prezentace byla blíže popsána Intervenční studie Zábřeh. Na konci roku 2021 porada 
vedení Olomouckého kraje vybrala pro zpracování intervenční studie území ORP Zábřeh, byla 
ustavena pracovní skupina a provedena analýza strategických materiálů města Zábřeh, MR 
Zábřežsko a MAS Horní Pomoraví. 

Na základě podnětů od členů pracovní skupiny byly identifikovány problémy a témata k řešení 
území ORP Zábřeh. Hlavními tématy k řešení jsou: doprava, komunální energetika, životní 
prostředí, podnikání, inovace, demografická situace a kvalita života. Členové pracovní skupiny 
se rovněž shodli na klíčových projektech, které jsou uvedeny v Intervenční studii ORP Zábřeh: 
Cyklodoprava v MR Zábřežsko, Odpadové centrum, Průmyslové zóny Leštinská ll, Sadová ll, 
Inovační hub stará radnice, Bytová výstavba v brownfieldu Perla, Příprava stavebních ploch pro 
bydlení v MR Zábřežsko, Revitalizace veřejných prostranství (náměstí), Vybudování, 
rekonstrukce a rozšíření MŠ a ZŠ v MR Zábřežsko, Rekonstrukce kulturního domu Zábřeh. 
Přednášející dále konstatovala, že témata k řešení problémů území uvedená v intervenční studii 
budou ve spolupráci s MMR zařazena do Akčního plánu SRR na roky 2023-2024, pro klíčové 
projekty budou ve spolupráci s MMR prostřednictvím zpracovaných projektových fiší hledány 
vhodné evropské a národní dotační tituly, aktuální plnění výstupů Intervenční studie Zábřeh bude 
projednáváno se členy pracovní skupiny a bude představeno na zasedání RSK OK. 

Přednášející konstatovala, že materiál bude zaslán po schválení RSK OK na MMR ČR. 
Intervenční studie je ale otevřený, živý dokument, který bude pravidelně aktualizován a bude 
doplňován o další připravené klíčové projekty. S nositeli klíčových projektů bude probíhat 
komunikace, zejména nad přípravou projektových fiší a hledání finančních prostředků 
z národních a evropských dotačních titulů na realizaci projektů. 

V příloze č. 4 zápisu je uvedena prezentace, v příloze č. 5 je uvedena Intervenční studie ORP 
Zábřeh, v příloze č. 6 je uvedena tabulková část Intervenční studie ORP Zábřeh. 

Výstupy z diskuze: 

Mgr. Slavotínek vznesl podnět na zapracování významu dostavby dálničního obchvatu Zábřehu 
l/44 jako výrazné determinanty rozvoje a pozvednutí celého ORP do Intervenční studie ORP 
Zábřeh. 

Projekty uvedené v Intervenční studii ORP Zábřeh jsou připraveny k realizace v rámci Akčního 
plánu na roky 2023-2024, do studie byly uvedeny pouze projekty ve velmi pokročilé fázi 
připravenosti.  

Usnesení č. RSKOK/23/3/2022 

RSK OK: 

 bere na vědomí aktivity Olomouckého kraje k podpoře HSOÚ; 

 schvaluje Intervenční studii ORP Zábřeh; 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 6 z 8 

 ukládá sekretariátu RSK OK zaslat schválenou Intervenční studii ORP Zábřeh na 
MMR ČR, termín do: 30. 6. 2022. 

 

6. Regionální akční plán Olomouckého kraje, postup schválení RAP OK v RSK OK 

Ing. Radek Dosoudil na začátku tohoto tématu přednesl aktuální informace z národní úrovně. 
V první polovině července se předpokládá schválení IROP 2, následně by se uskutečnilo první 
zasedání Monitorovacího výboru IROP 2. Vyhlášení prvních výzev se očekává do poloviny 
srpna. V tomto první sledu výzev budou i RAPy, konkrétně silnice ll. třídy, střední školství a ZZS. 
V následujícím sledu výzev bude i deinstitucionalizace sociálních služeb.  

Další část prezentace byla věnována informacím týkajícím se klíčů RAP, struktuře dokumentů 
klíčů RAP a milníkům RAP. Hodnoty v milnících jsou uvedeny v % zvlášť na rok a zvlášť 
kumulativně v letech. Požadavky IROP 2 na čerpání alokace EFRR v RAPech jsou uvedeny dle 
podílu objemu alokace EFRR ve výzvách a dle podílu objemu alokace EFRR v žádostech o 
platbu. Plnění milníků bude sledováno za všechny kraje, v případě neplnění milníků budou 
sankciovány ty kraje, které přidělené alokace nečerpají.  

Prezentující se dále věnoval absorpční kapacitě RAP OK, která podstatně převyšuje stanovené 
alokace dle jednotlivých oblastí RAP (vyjma oblasti deinstitucionalizace, u které byly při 
zpracování známy konkrétní projekty).  

V závěru prezentace byl představen postup projednání a schválení RAP OK v RSK OK. 
V průběhu měsíce července proběhne prioritizace seznamu projektů, projednání s věcně 
příslušnými odbory a s vedením kraje. Dále se předpokládá schválení RAP OK v RSK OK 
prostřednictvím korespondenčního hlasování na přelomu července-srpna 2022. Do konce roku 
2022 budou předkládány projekty do výzev tak, aby byly plněny milníky RAP OK. 

V příloze č. 7 zápisu je uvedena prezentace RAP OK, v příloze č. 8 zápisu jsou uvedeny klíče a 
milníky RAP.  

Usnesení č. RSKOK/23/4/2022 

RSK OK: 

- souhlasí s postupem projednání a schválení RAP OK v RSK OK. 

 

7. Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 
center 

Předseda předal slovo Ing. Petru Heinischovi, z oddělení regionálního rozvoje, který přednesl 
informace týkající se komponenty 4.5 Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center. 
Nositelem komponenty je Ministerstvo kultury, příjem žádostí bude probíhat od 30. 6. do 31. 8. 
2022. Alokace na výzvu 2,7 mld. Kč, podpořeno minimálně 15 projektů. Mezi podporované aktivity 
bude patřit: výstavba nových kulturních a kreativních center, přestavba nebo rozšiřování 
stávajících kulturních a kreativních center, přestavba objektů s jiným využitím na kulturní 
a kreativní centra. Příjemci v rámci této výzvy budou kraje, města a obce i jejich příspěvkové 
organizace, příspěvkové organizace státu, městské části hlavního města Prahy a nestátní 
neziskové organizace.  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 7 z 8 

První kolo hodnocení investičních akcí bude probíhat prostřednictvím regionálních stálých 
konferencí. Jednotlivé RSK jmenují 7 až 9 hodnotitelů (nemusí se jednat o členy RSK), kteří 
následně provedou faktické hodnocení. U výběru těchto hodnotitelů musí být dodržena podmínka 
rovnoměrného zastoupení z oblasti akademické sféry, kraje, města, neziskového sektoru, apod. 
Po dnešním jednání budou osloveni vybraní členové RSK OK (zástupci SMO ČR, UPOL, ICOK, 
UNO a KHK) s žádostí o nominaci hodnotitele a jeho náhradníka, dále bude nominace provedena 
za OSR a OSKPP KÚOK. Do konce července budou členové RSK OK informování o nominacích 
a korespondenčním hlasováním provedou jejích schválení. Sekretariát RSK OK zašle začátkem 
měsíce září hodnotitelům podklady pro hodnocení předložených projektů (hodnocení bude 
probíhat 2 týdny), poté sekretariát RSK OK připraví souhrnné hodnocení, které bude členům RSK 
OK předloženo k vydání stanoviska, které bude následně zasláno na Ministerstvo kultury a bude  
jedním z podkladů pro druhé kolo hodnocení expertní komisí sestavenou Ministerstvem kultury.  

 

Výstupy z diskuze: 

V rámci Olomouckého kraje se předpokládá předložení 3 – 4 projektů při předběžně stanovené 
alokaci 160 mil. Kč. Po vyhodnocení způsobilosti, resp. formální kontrole hodnotitelskou komisí  
RSK OK následně provede prioritizaci projektů a doporučení výše dotace na jednotlivé projekty.  

 

8. Aktualizace RIS3 strategie Olomouckého kraje 

Předsedající předal slovo Mgr. Tomáši Dostálovi, RIS3 manažerovi, který vystoupil s prezentací 
týkající se aktualizace krajské RIS3 strategie. V úvodu byla představena Krajská rada pro inovace 
OK, která je odborným orgánem Rady Olomouckého kraje skládajícím se ze zástupců firem, VŠ, 
výzkumných organizací a veřejné sféry a která v současnosti pokrývá činnost Pracovní skupiny 
RIS3 RSK OK. 

Následně byla představena RIS3 strategie, která je klíčovým dokumentem pro udržitelný rozvoj 
a posilování konkurenceschopnosti Olomouckého kraje v oblasti výzkumu, vývoje a inovací. 
Soulad s RIS3 strategií (na národní i regionální úrovni) je jednou z podmínek pro získávání dotací 
u projektů, které se byť jen částečně dotýkají oblasti výzkumu, vývoje a inovací.  Návrhová část 
dokumentu obsahuje následující vize: atraktivní region pro podnikavé a kreativní obyvatele, 
zdravé a bezpečné prostředí pro udržitelný život, výzkum a podnikání, aktivní a sdílný inovační 
systém otevřený novým společenským a technologickým výzvám a trendům. Mezi cíle RIS3 
strategie patří: otevřené a atraktivní prostředí pro inovativní podnikání, podmínky pro excelentní 
výzkum, vývoj a transfer znalostí a technologií, rozvoj lidského potenciál, digitalizace jako běžný 
nástroj a udržitelnost jako součást životního cyklu.  

V příloze č. 9 zápisu je uvedena prezentace aktualizace RIS3 strategie Olomouckého kraje. 

 

9.  Různé, diskuze 

V rámci bodu různé vystoupila paní ředitelka Euroregionu Praděd Ing. Šmigurová, která krátce 
představila činnost euroregionů ČR a nabídla představení možnosti čerpání dotačních prostředků 
v rámci přeshraniční spolupráce na příštím zasedání RSK OK. 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 8 z 8 

10. Ukončení zasedání 

Předseda RSK OK Ing. Josef Suchánek poděkoval přednášejícím za vystoupení, diskutujícím za 
příspěvky, všem členům RSK OK za aktivní účast na zasedání, sekretariátu RSK OK za přípravu 
podkladů a 23. zasedání RSK OK ukončil.  

Schválená usnesení z 23. zasedání RSK OK jsou uvedena v příloze č. 10 zápisu. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prezenční listina z 23. zasedání RSK OK (počet stran 4) 

Příloha č. 2 – Schválený program 23. zasedání RSK OK (počet stran 1) 

Příloha č. 3 – Prezentace MMR ČR (počet stran 21) 

Příloha č. 4 – Prezentace Aktivity Olomouckého kraje k podpoře HSOÚ, Intervenční studie  

 Zábřeh (počet stran 10) 

Příloha č. 5 – Intervenční studie ORP Zábřeh (počet stran 8) 

Příloha č. 6 – Tabulková část Intervenční studie ORP Zábřeh (počet listů excel 1) 

Příloha č. 7 – Prezentace RAP OK (počet stran 10) 

Příloha č. 8 – Klíče a milníky RAP OK (počet listů excel 6) 

Příloha č. 9 – Prezentace ICOK (počet stran 11) 

Přílohy č. 10 – Schválená usnesení z 23. zasedání RSK OK (počet stran 1) 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

		2022-07-28T11:11:54+0000




